
INFOS PRATIQUES

Accueil de Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
Contact : David Philippe  

au 07 88 32 01 58 - alsh12-17@mairie-queven.fr

Dans le cadre de son 
partenariat avec la CAF, la 
ville de Quéven propose une 
tarification modulée, basée 
sur le quotient familial. 

L’inscription et le paiement 
pour chaque activité se font 
directement au Pôle Jeunesse.

TARIFS  
(pour les jeunes Quévenois et Gestellois)

vacances toussaint 2025

Pour les 12-17 ans

QF ≤ 600 €  600 €< QF  
≤ 873 €

QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €
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Patinoire
À vos patins. Les rois de la 

glisse, c’est vous ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif D - Gants obligatoires.  
Prévoir vêtements chauds

Vitr’Horreur
 Cadre translucide  

sur le thème d’Halloween 
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif D

Mardi 21

Bijoux Halloween
Création de bracelets et 

boucles d’oreilles endiablés
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Tarif D

Soirée LOL
Qui rit, sort... sauf pour le 

repas ! Sandwichs et bonbons  
pour décompresser

De 17h30 à 22h 
Ferme de Kerzec - Tarif C

Mercredi 22

Plante perlée
Création d’une déco  

fun et stylisée
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif D

Jeudi 23

Top Chef
On cuisine, on vote  

et on mange !
De 10h à 15h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Journée Surprise
3 activités surprises  

au programme
De 10h à 19h - Ferme de Kerzec

Tarif A - Prévoir pique-nique  
et rechanges

Vendredi 24

Paintball
Affrontez-vous entre Warriors !
De 10h à 19h - Ferme de Kerzec

Tarif A - Prévoir pique-nique  
et rechanges

Mosaïque
Création d’une œuvre  
pleine de couleurs !

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif D

Soirée JDS
Jeux de société  
et jeux de rôle.

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse
Gratuit 
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Journée Surprise
3 activités surprises  

au programme
De 10h à 19h - Ferme de Kerzec

Tarif A 

Kendo
Découverte de cet art martial 

japonais avec son sabre 
"shinai". (2 groupes de 8)

RDV 14h ou 15h30   
Salle de Kerlébert - Tarif D

Vendredi 31

Découverte 
de la K.POP

Atelier danse encadré  
par une professionnelle

RDV 14h30 - Salle de Kerlébert
Tarif D 

Tournoi Mario Kart
Affrontez-vous avec votre 

personnage préféré !
RDV 14h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Ludotown, 1857… Un mystérieux coffre  
a été abandonné sur le quai de la gare.

Il cache un butin inestimable ! 
Seuls les plus rusés pourront l’ouvrir… 
RDV à 14 ou à 16h - Pôle Jeunesse - Gratuit

organisé par Fun’N Sport

GROS PLAN

Mardi 28

Bowling
À vous les strikes !

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif B

Lego Print
Techniques d’impression 

avec des Legos.  
Encadré par un pro.

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif D

Laser Game
Entrez dans l’arène  

de jeu Laser futuriste
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif A

Tufting
Réalisez un tapis ou une 

décoration murale personna-
lisée. Encadré par une pro.

RDV 9h30 ou 14h - Pôle Jeunesse
Tarif B

ESCAPE GAME
La ruée vers l’or

Samedi 25 octobre

Loup-garou
Version du jeu mythique  

en grandeur nature
RDV 14h30 - Ferme de Kerzec

Gratuit

Sculpture en carton
A travers le carton, vous découvrirez les bases  

de la sculpture et du volume.
 Stage découverte encadré par un artiste professionnel.

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Trampoline Park
Soyez prêt à rebondir ! 

RDV 13h30 - Ferme de Kerzec
Tarif A

Pas de jeans

Atelier programmation
Stage découverte interactif autour de la programmation 

Python (avec codage et intégration de graphismes)!
Sur 2 jours - RDV de 10h à 12h - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Flash make-up 
Halloween

Créez votre propre look 
terrifiant ! Encadré par une pro.
De 17h à 19h30 - Ferme de Kerzec

Tarif D 

Soirée Halloween
Arrivez déguisé !  

Délire assuré !
De 19h à 22h30 - Pôle Jeunesse

Tarif D - Prévoir pique-nique

Soirée JDS
Découvrez une sélection de 

nouveaux jeux !
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit ©
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Stage Manga
Encadré par un professionnel, vous découvrirez les différentes techniques 

d’apprentissage au dessin manga. Du crayon à la tablette numérique pour la 
colorisation, vous réaliserez votre propre avatar en version manga  

et repartirez avec un mug personnalisé.
Sur 3 jours - De 14 h à 16h - Pôle Jeunesse - Tarif A


